
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1230 

DETERMINA 
N. 1027 DEL 30/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA'  -  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

– programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2018-2020  e  l’elenco  annuale  2018  approvati 

unitamente  al  bilancio di  previsione 2018 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 

57/174362 del 19/12/2017 e successive variazioni, che prevedono, tra l’altro, interventi di 

riqualificazione e messa in sicurezza di Viale San Lazzaro 1° stralcio;

– determina  dirigenziale  n.  1962  del  01/10/2018  con  la  quale,  a  seguito  di  valutazione 

comparativa, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, 

è  stato  affidato,  al  migliore  offerente  arch.  Lorenzo  Attolico  di  Padova,  l'incarico  della 

progettazione definitiva dei lavori in oggetto;

– deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  221/185660  del  12/12/2018  con  la  quale  è  stato 

approvato il progetto definitivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di Viale 

San Lazzaro 1° stralcio dell’importo complessivo di € 600.000,00, IVA compresa, finanziato 

con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti.

– determina dirigenziale n. 217 del 06/02/2019 con la quale,  è stato affidato al medesimo 

professionista,  arch.  Lorenzo  Attolico  di  Padova,  anche  l'incarico  della  progettazione 

esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione, 

contabilità,  emissione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  e  direzione  dei   lavori  in 

oggetto  per l'importo  di € 10.621,99,  + INARCASSA 4% + IVA 22%,   per un totale di € 

13.477,18.

ll  professionista ha presentato ora l’unito progetto esecutivo che, come dettagliatamente indicato 

negli  allegati  progettuali,   a  cui  si  fa  rimando  per  una puntuale  descrizione  delle  lavorazioni, 

prevede la riqualificazione e la messa in sicurezza di Viale San Lazzaro, in particolare il tratto 

compreso tra la rotatoria con via Enrico Fermi e viale Francesco Crispi, per uno sviluppo di mt  

920.

Il progetto, prevede in sintesi i seguenti interventi:

• risezionamento delle corsie di marcia (mt 3,50 + mt 3,25) per ciascuna direzione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

• risanamento  stradale  mediante  la  rimessa  in  quota  di  tombini,  caditoie  e  tutte  le 

attrezzature orizzontali complementari ai servizi a rete; rifacimento del tappeto di usura 

carrabile e pedonale;

• abbattimento delle barriere architettoniche;

• demolizione dei pali  in cls di illuminazione pubblica esistenti  sul  marciapiede lato nord 

(direzione Verona);

• realizzazione di una aiuola spartitraffico in asse a viale San Lazzaro attrezzata con nuovi 

impianti  di  illuminazione  pubblica,  servizi  ad  essa  complementari  e  piantumazione  di 

specie vegetali ornamentali al suo interno;

• realizzazione di una rotatoria in corrispondenza della attività “Piva Gomme” per consentire, 

a seguito della cordonatura centrale, le manovre indirette verso sinistra;

• risezionamento dei marciapiedi al margine delle carreggiate stradali mediante la rimozione 

e spostamento dei cordoli, rampe, volta-testa, e accessi afferenti la tratta di intervento a 

favore di una maggiore sezione utile del marciapiede in base alle previsioni descritte nelle 

tavole di progetto allegate;

• realizzazione di una pista ciclabile unidirezionale per senso di marcia tra la rotatoria di 

Viale  Francesco  Crispi  e  via  Gioacchino  Rossini  attrezzando  all’uopo  i  relative 

attraversamenti pedonali sulla medesima tratta;

• riorganizzazione  degli  stalli  adibiti  a  parcheggio  pubblico  temporaneo  delle  auto  ove 

possibile, in particolare in corrispondenza degli ambiti di maggior vocazione commerciale;

• riorganizzazione delle fermate del servizio di trasporto pubblico in base alle linee guida per 

l’eliminazione  delle  barriere  architettoniche  alle  fermata  TPL  di  recente  approvazione 

comunale;

• riorganizzazione delle isole ecologiche in base alle linee guida ricevute dagli enti preposti 

di gestione del servizio;

• rinnovo, riordino e rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale e riorganizzazione e 

limitata integrazione della segnaletica verticale (in particolare in direzione di marcia per 

Vicenza).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

• riordino  e  implementazione,  nonché  riqualificazione,  anche  in  chiave  di  risparmio 

energetico, dell’impianto di illuminazione pubblica.

Il progetto definitivo prevede un onere economico complessivo di € 600.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

LAVORI 
Lavori (IVA 10%)  €  380.000,00
Lavori (IVA 4 %)   €    90.000,00
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta € 470.000,00
Oneri per la sicurezza (IVA 10%) non soggetti a ribasso €   14.100,00
TOTALE LAVORI  €  484.100,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti (IVA compresa) €     8.730,82
- acquisizione aree €   41.000,00
- spese tecniche per prog. Ese, CSP, D, CSE 
   emissione CRE  (INARCASSA e IVA compresi) €   13.477,18
- fondo risorse finanziarie 1,60% (RUP, assistenza, 
  al RUP, verifiche, funzioni tecniche) 
   art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016) €    7.745,60
- fondo risorse finanziarie 0,40% (acquisizione beni, 
  strumentazioni e tecnologie, funzionali, ecc.) 
  art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 €    1.936,40
- IVA  10% su lavori e oneri per la sicurezza €  39.410,00
- IVA 4 %  su lavori €    3.600,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 115.900,00
TOTALE COMPLESSIVO                   € 600.000,00

ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica PGN 84083/2019 e alla validazione PGN 

84086/2019, in data 30/05/2019 previste dall'art. 26 del D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. come 

risulta dagli allegati verbali è composto dai seguenti elaborati:

01 COROGRAFIA 
02.1 PLANIMETRIA GENERALE – INDIVIDUAZIONE AREE DI INTERVENTO - RILIEVO
02.2 PLANIMETRIA GENERALE – INDIVIDUAZIONE AREE DI INTERVENTO - RILIEVO
02.3 PLANIMETRIA GENERALE – RETE SOTTOSERVIZI 
02.4 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
03 SEZIONI STRADALI – Stato di fatto 
04.1 PLANIMETRIA DI PROGETTO 1/2– 2/2
04.2 PLANIMETRIA DI PROGETTO 1/ 2 (A-B) 
04.3 PLANIMETRIA DI PROGETTO 2 / 2 (C–D) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

04.4 PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO 
05.1 SEZIONI TIPO E PARTICOLARI 
05.2 PARTICOLARI E DETTAGLI 
06 PLANIMETRIA SEGNALETICA
All. A Relazione tecnico illustrativa (RI) 
All. B Computo Metrico Estimativo (CME) 
All. C Elenco Prezzi (EP) 
All. D Quadro Economico (QE) 
All. E.1 Capitolato Speciale di Appalto Prescrizioni Contratto (CSA_C) 
All. E.2 Capitolato Speciale di Appalto Prescrizioni Tecniche (CSA_T) 
All. F Incidenza percentuale della mano d’opera 
All. G Schema di contratto 
All.H Piano di Sicurezza e Coordinamento L.81/2008 (PSC)
All.H_A Diagramma di Gantt (Cronoprogramma lavori) L.81/2008 
All.H_B Planimetria Sicurezza L.81/2008 
All.H_C Manuale di manutenzione 
All.H_D Manuale d’uso 
All.H_E Schede e appendici 
All.H_F Sottoprogramma delle manutenzioni 
All. I Fascicolo dell’opera - Piano di Manutenzione 
All. L Segnalazione sottoservizi 
All. M Estratti di Mappa – Visure Catastali 
All. N Indagini di caratterizzazione ambito di prossimità area di intervento 
All. O Analisi rifiuti ambito di prossimità area di intervento
All. P Progetto illuminotecnico 

RICHIAMATO l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2 che,  prima 

dell'avvio  del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

Per  quanto  riguarda le  modalità  di  affidamento  dei  lavori  sopracitati,  considerato  l'importo  dei 

lavori medesimi,  si procederà ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

così  come modificato  dal  D.L.  n.  32  del  18/4/2019, con  procedura  aperta e  con il  criterio  di 

aggiudicazione del minor prezzo  ai sensi dell'articolo 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

così come introdotto dal D.L. n. 32 del 18/4/2019,  con applicazione dell'esclusione automatica ai 

sensi dell'art. 97, commi 2, 2bis e 3bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificati dal D.L. n.  

32 del 18/4/2019; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 

lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 

successivamente  stipulata  in  data  19/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 

relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Richiamata  la  Decisione  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  30/05/2019  relativa  all'ambito  di 

intervento;

DETERMINA

1) di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza 

di Viale San Lazzaro -1° stralcio dell'importo € 600.000,00 (IVA compresa) sulla base del 

quadro economico indicato in premessa;

3) di  prendere atto  che la  spesa complessiva  di  13.477,18  (INARCASSA 4% e IVA 22% 

comprese)  è  già  stata  impegnata  con  determina  dirigenziale  n.  217  del  06/02/2019, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

richiamata  in  premessa,  al codice  127207  al  capitolo  1940810  “Viale  San  Lazzaro: 

riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  1°  stralcio”  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 

finanziato con mutuo della Cassa DD.PP.;

4) di prendere atto che la rimanente spesa complessiva di 586.522,82  (INARCASSA 4% e 

IVA 22% comprese) trova copertura nell'impegno codice 125815 al capitolo 1940810 “Viale 

San Lazzaro: riqualificazione e messa in sicurezza 1° stralcio”  del bilancio del corrente 

esercizio, finanziato con mutuo della Cassa DD.PP. , dove rientra nella somma impegnata 

con la deliberazione di Giunta Comunale  n. 221 del 12/12/2018, richiamata in premessa;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1940810 125815
competenza: 586.522,82 

cassa: 586.522,82 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 586.522,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 586.522,82 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

6) di procedere all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., così come modificato dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, con procedura aperta 

e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'articolo 36, comma 9 bis del 

D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  così  come  introdotto  dal  D.L.  n.  32  del  18/4/2019,  con 

applicazione  dell'esclusione  automatica  ai  sensi  dell'art.  97,  commi  2,  2bis  e  3bis  del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificati dal D.L. n. 32 del 18/4/2019; 

7) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei 

lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 

e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 19/10/2016 

PGN 134002;

8) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 

del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  alla stipula del relativo 

contratto di appalto nella forma dell'atto pubblico;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

10) di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.32,  comma  1)  della  legge 

6.11.2012 n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H18005660004 CIG 7926235809.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1230 

DETERMINA N. 1027 DEL 30/05/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE SAN LAZZARO 1° STRALCIO E DETERMINA A CONTRARRE. 
CUP B37H18005660004 CIG 7926235809. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

130038 2019 VIALE SAN LAZZARO - 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA - 1° STRALCIO

U 10052.02.1940810 586.522,82

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  avv. Maurizio Tirapelle 

Vicenza, 31/05/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d0d86a527be8641aa6c536b9a88d714fb171c293 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Tirapelle Maurizio

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

